RESULTADO FINAL EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO

REFERENTE AOS EDITAIS DOCENTE nº 01/2025

O Professor Fábio Andrei Duarte, da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM),

torna público o resultado da seleção de acadêmicos dos cursos de graduação da UFSM

para Bolsa de Iniciação Científica obtida junto ao Edital PRPGP 10/2024.

Candidato(a) Nota Classificação

GIOVANNE LOPES MACHADO 8,88 1º lugar

MARIA BETINA GEHLEN BUENO 8,78 2º lugar

MARCOS THULIO DOS SANTOS MORAES 8,54 Suplente

VIRGILIO BERTOLLO 7,00 Suplente

DIANIFER THALIA MOREIRA 4,47 Não classificado

JULIANA GABRIELE ROSSINI NC* Desclassificado

*NC = não compareceu à entrevista
A implementação da bolsa ao(s) aluno(s) classificados fica condicionada a liberação da(s)
cota(s) de bolsa(s) obtida(s) junto aos editais de concessão aos docentes e atendimentos
ao cronograma e exigências  específicas das agências de fomento que disponibilizam as
cotas (CNPq ou FAPERGS) para indicação do aluno bolsista.
Caso  não  seja  interposto  nenhum  recurso,  esta  classificação  será  considerada  como
classificação final, após os prazos estabelecidos em edital.

Santa Maria, 08 de abril de 2025.

		2025-04-08T08:47:03-0300